Муниципальное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа села Новая Толковка

ПРИКАЗ

от 02.09.2022 года                                                                                    № 158

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

На основании приказов отдела образования администрации Пачелмского

района № 222 от 30.08.2022 «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников на территории Пачелмского района

Пензенской области» и № 224 от 31.08.2022 «Об утверждении графика

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Пачелмском районе в 2022-2023 учебном году»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МОУ СОШ села Новая Толковка согласно

Приложению №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить организационный комитет школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Провести в 2022-2023 учебном году школьный  этап  всероссийской

олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии,

географии, экологии, истории, русскому языку, литературе,

иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому),

обществознанию, информатике и ИКТ, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности,  экономике, праву, технологии,

астрономии по графику указанному в Приложении № 3 к настоящему

приказу.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение № 4

к настоящему приказу).

5. Итоговые протоколы размещать на сайте МОУ СОШ села Новая

Толковка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          С.Е.Колядова

Приложение № 2

утверждено

приказом директора

МОУ СОШ села Новая Толковка

№ 158 от 02.09.2022

Состав организационного комитета

 Школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Председатель – Колядова С.Е.,  директор школы

Секретарь – Власова О.А., учитель русскогоя зыка и литературы

Члены: Строгина Т.В., учитель математики и информатики

             Клочкова И.А., учитель географии

             Ромашкина А.М. учитель истории и обществознания

Приложение № 3

утверждено

приказом директора

МОУ СОШ села Новая Толковка

№  158 от 02.09.2022

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Начало Олимпиады в 9.00 часов

Даты проведения

(число, месяц)

Наименование общеобразовательного

предмета

19 сентября  Немецкий язык

21 сентября  Математика

23 сентября  Английский язык

26 сентября Биология

28 сентября  Русский язык

29 сентября  Астрономия

30 сентября  Литература

3 октября  География

7 октября  Физическая культура

10 октября  Химия

12 октября  История

14 октября  Технология

17 октября Физика

19 октября Информатика и ИКТ

21 октября  Обществознание

25 октября Основы безопасности жизнедеятельности

Приложение № 4

утверждено

приказом директора

МОУ СОШ села Новая Толковка

№ 158 от 02.09.2022

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Русский язык и литература

1. Власова О.А. – председатель комиссии, учитель русского языка и

литературы

2. Просоленко Н.А. –член комиссии, учитель русского языка и литературы

Немецкий язык и английский язык

1. Мещерякова Т.О. – председатель комиссии, учитель иностранного языка

2. Вилкова Н.В. – член комиссии, учитель начальных классов

Математика и информатика

1. Строгина Т.В. – председатель комиссии, учитель математики и

информатики

2. Алёнкина Н.С. – член комиссии, учитель математики

Физика и астрономия

1. Якунина О.Н. – председатель комиссии, учитель физики и математики

2. Абрамова В.С. – член комиссии, учитель физики

Химия, биология, география

1. Разина Г.П. – председатель комиссии, учитель химии и биологии

2. Клочкова И.А. – член комиссии, учитель биологии и географии

История и обществознание

1. Кругликова Т.В. – председатель комиссии, учитель истории и

обществознания

2. Ромашкина А.М. – член комиссии, учитель истории и обществознания

Физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности и

технология

1. Якунин В.А. – председатель комиссии, учитель физкультуры и ОБЖ

2. Харитова Т.В. – член комиссии, учитель физкультуры